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NAPRAWIENIE KRZYWDY.
I-

W proteście Rady N arodow ej Księ* 
stwa c ieszyń sk iego  z ania -ł sierpnia 
1920 r. czytamy te pamiętne słowa; 
„Osądzenia tego czynu dokona histo* 
ria. Zbrodnia popełniona na żyw ym  
cieJe Śląska zatruwać będzie życe po* 
lityczne i spojeczne środkowej Euro* 
py dopóki nie dozna zadośćuczynię* 
nia. W ierzym y niezachwianie że 
dośćuczynienie to rychło nastąpi, we* 
rżymy w zjednoczenie się polskiego  
Śląska pod wspólnym  dachem poi* 
skiej Ojczyzny-..“

Zas w dniu 9 października 1920 r. 
padło w Sejmie następujące oswiad* 
czenie, wypowiedziane imieniem opo
rni polskiej; „W alka o Śląsk Cieszyn* 
ski w znacznej mierze została przez 
nas przegrana, nie znaczy to jednak, 
by kwestia cieszyńska była już 
wiązana Sejm i naród cały nigdy nie 
pogodzą się z faktem, by rdzennie 
polski kraj z polską ludnością był na 
trwałe utracony. W' obecnym zaś sta* 
nie rzeczy Rząd musi w ystąpić prze* 
ciw tym niesłychanym  gwałtom , które 
dzieją się w zagrabionej nam przez 
Czechów części Śląska".

Było zaś tak;
Już 12 października 1918 r. utwo* 

rzyła się w  Cieszynie Rada Narodo* 
wa, jako naczelna instancja polityczna  
ludności Śląska Cieszyńskiego. 3G*go 
października Rada wydała historycz* 
na proklamację, w której opierając 
się na zasadach W ilsona oraz jedno* 
myślnej w oli ludności, ogłosiła uru? 
czyście przynależność Śląska C.ieszyń* 
skiego do Polski.

Pragnąc w zgodzie z Czechami roz* 
graniczyć terytoria obu narodów, Ra* 
da N arodow a zawarła z czeskim „Na* 
rodnim V yborem ‘‘ urnowe z 5 listopa* 
da, nader dla Czechów korzystną. 
U m owa ta oddawała Czechom cały 
Dowiat frydecki i 5 gmin powiatu fry* 
sztackiego. Pod rządami Polski pozo* 
stały pow aty cieszyński, bielski j fry* 
sztacki z Karwiną i Boguminem

Zaufaliśm y Czechom- Polskie °d* 
działy w ojskow e ruszyły ze śląska  
C ieszyńskiego na obronę Lwowa. Nu 
to tylko czekała Praga. W łaśnie po* 
wrócili do Czech z Francji i z W łoch  
legionarze 23 stycznia 1919 r. ruszyli 
on na ogołoconą z sił w ojskow ych poi 
ską ziemię śląską.

W obec ogromnej przewagi sił lud 
jąolski nie zdołał obronić swej ziemi- 
3 lutego ustalono linię demarkacyjną, 
która pozostawiła Zagłębie Karwiń* 
skie po stronie czeskiej. A  potem  
wskutek perfidnych dyplom atycznych  
chw ytów  Pragi doszło do tragicznej 
decyzji z 28 lipca 1920 r.. na mocy 
której Śląsk Zaolzański został włączo* 
ny do Czechosłowacji.

A le cofnijm y się myślą jeszcze bav* 
dziej wstecz. Stwierdzimy, że począt* 
ki zorganizowanej akcji politycznej 
na Śląsku Cieszyńskim  sięgają roku 
1848 Celem obrony przed wzmagają* 
cą się Niem czyzną nastąpiło wówczas 
porozumienie m iędzy Polakami a Cze  
chami. Zawarta ugoda nie trwała jed* 
nak długo, gdyż C zesi nie dotrzymy* 
wali jej w arunków  Korzystając z wy* 
datnych zasiłków  pieniężnych Pragi i 
mając poparcie całego czeskiego spo* 
łeczeństwa, zakładali w polskich gmi* 
naefa czeskie szkoły, sprowadzali cze* 
skich księży, w ykupyw ali polską zie*

Rozmowy Hitler— Chamberlain
zostały odłożone.

G odesberg, 24- 9. (P A T ) Ag- Reu* 
tera donosi: Brytyjska delegacja ofi*
cjalnie ogłosiła, że sir N eville  Chan-.* 
berlain skierował list do kanclerza 
Hitlera. Rozm owa m iędzy obu męża* 
mi stanu, która miała się odbyć wczo* 
raj rano, została odłożona.

Z  oświadczenia delegacji brytyjskiej 
wynika, że kanclerz Hitler ma odpo* 
wiedzieć na list Chamberlaina.

W iadom ość o odłożeniu rozmów  
wywołała sensację wśród oczekują* 
cych dziennikarzy. Jest ona komento*

wana jako oznaka, że, być może, po* 
wstała całkowicie now a sytuacja 

G odesberg, 24. 9. (P A T ) O dpo
w iedź kanclerza Hitlera na list sir Ne* 
ville Chamberlaina, w ystosow any  
wczoraj rano do kanclerza, została o* 
trzymana przez angielskiego premiera 
o godz 15 min. 30- 

D zień wczorajszy przyczynił się do  
sprecyzowania obustronnych punktów  
widzenia. N ależy się liczyć z tym, iż 
rozm owy zostaną w znow ione jeszcze 
w najbliższych godzinach.

Misja Chamberlaina
narazie bez pozytywnego rezultatu.

Londyn, 24. 9. (P A T ) Londyn w cią 
gu całego dnia oczekiwał wiadom ości 
z G odesberg. Nastroje w Londynie, 
jakie w ytw orzyły się w ciągu popolu* 
dnia, w skazyw ały na to, że szerokie 
koła społeczeństwa angielskiego liczy* 
ly  się z pow ażnym i trudnoścami. Po» 
wszechnic przypuszczano już po po* 
ludniu, że rokowania Chamberlaina z 
Hitlerem się załamały i że premierowi 
brytyjskiem u nie pozostanie nic inne* 
go, jak powrócić do Londynu z rezul* 
tatem negatywnym .

W ydarzenia, które doprow adziły do 
takich nastrojów, przedstawiają się 
następująco;

W  ciągu wczorajszych rozmów mię* 
dzy Chamberlainem i Hitlerem kan* 
clerz Rzeszy oświadczyć miał premie* 
rowi brytyjskiemu, że m usi sie doma* 
gać załatwienia całokształtu spraw, do* 
tyczących przyszłości Czechosłowacji-

Premier Chamberlain odpow iedzieć  
miał na to, że instrukcje jego co do  
prowadzenia rokowań z kanclerzem  
Hitlerem ograniczone są ramami pro* 
pozycyj, osiągniętych w konsultacji 
londyńskiej m iędzy W . Brytanią i 
Francją.

Pow róciw szy wczoraj wieczorem do 
hotelu, premier Chamberlain skomu* 
nikowal się telefonicznie z lordem I i a* 
lifaxem  i z innym i członkam i gabinetu 
brytyjskiego w Londynie, którzy ze* 
brali się wieczorem dla obrad nad 
sprawozdaniem premiera.

Chamberlain w ystosow ał w ciągu 
nocy pismo do Hitlera, w  którym  na* 
legać mial, aby kanclerz dał pisemne 
zobowiązanie, że wojska niemieckie 
nie wkroczą do Czechosłow acji, dopó*

mię i sprowadzali czeskich rzemieślni* 
ków z Czech i M oraw. D zięki prze* 
możnym wpływom  usanawiały zarzą* 
dy hut i kopalń w yłącznie czeskicn 
inżynierów i urzędników. Polacy mo* 
gli być tylko hutnikami i górnikami. 
Ten stan rzeczy, to ciągłe czechizowa* 
nie ziemi polskiej przez przybyszów  
czeskich doprowadziło ostatecznie Jo  
zerwania. W  r. 1898 zaczyna wycho* 
dzić w e Frysztacie pism o tygodniow e  
„G łos Ludu Śląskiego". Pismo to wy-, 
kazywało systematycznie zachłanność 
Czechów i wskazywało na ich obłud* 
ne postępowanie. Jest bezsprzeczną 
zasługą tego pisma, że społeczeństw o  
jpolskie, które widziało jedynie w  
Niemcach wrogów, przejrzało i wyro* 
biło sobie krytyczny sąd o postępo* 
waniu pobratymców. A

ki rokowania nie zostaną ukończone.
W  związku z tym listem posiedzenie, 

które wyznaczone było  na godz. 11 
przed poł. u kanclerza Hitlera, nie od* 
było się.

O dpow iedź Hitlera przywieziona

zostanie Chamberlanowi ok- godz. 15-
C o do treści tego pisma brak jest 

szczegółów , ale jak słychać z kół za* 
zwyczaj dobrze poinform owanych, 
kanclerz H itler udzielić mial odpow ie  
dzi, równającej się odm owie.

Premier Chamberlain był w ciągu 
popołudnia w stałej komunikacji z lor 
dem Halifaxem , który następnie przed 
wieczorem przyjął najpierw ambasa* 
dora francuskiego Corbin. a następnie 
zaprosił do siebie szefów  opozycji po* 
sla A ttlee i posła G reenwoda. których  
poinform ował o sytuacji.

Po skom unikowaniu sie z Londy* 
nem, premier Chamberlain wysłał o 
godz. 18 ambasadora Hendersona i 
sw ego doradcę sir Horace W ilsona na 
drugą stronę Renu do hotelu „Dree* 
sen“ dla odbycia rozm ow y z mini* 
strem spraw zagr- Ribbentropem. Na* 
rada ta miała na celu ułożenie współ* 
nego komunikatu.

Premier brytyjski odlatuje do Londynu
z memorandum Hitlera.

G odesberg, 24. 9- (P A T ) Niemiec* 
kie Biuro Informacyjne donosi;

Utrzym ane w przyjaznym duchu 
rozm owy kanclerza Hitlera i brytyj* 
skiego premiera zakończyły się dziś 
wręczeniem niem ieckiego memoran* 
dum, które zawiera ostateczne zajęcie 
stanowiska przez N iem cy w stosunku  
do sytuacji w kraju sudeckim. Premier 
brytyjski podjął się wręczenia tego me 
morandum rządowi czechosłowackie* 
mu.

Chamberlain odw iedził wieczorem  
w towarzystwie brytyjskiego ambasa* 
dora w Berlinie sir N eville Hender* 
sona i sir Horace W ilsona — kanele* 
rza Hitlera w obecności ministra spr.

zagr. Ribbentropa, aby się z nim po* 
żegnać. Kanclerz Hitler wyrazi! bry* 
tyjskieniu premierowi i rządowi bry* 
tyjskiemu w im ieniu swoim  i narodu 
niem ieckiego najszczersze podziękow a  
nie za w ysiłk i, poniesione w doprowa* 
dzeniu do pokojow ego rozw iazania r.a 
gadnienia sudecko*niemieckiego.

Premier brytyjski opuści we wcze* 
snych godzinach południow ych Niem* 
cy, udając się samolotem do Anglii-

G odesberg, 24. 9. (P A T ) Chamber* 
lain po pow rocie do swej rezydencji 
oświadczy! dziennikarzom , ze w ynik  
dzisiejszych rozmów nie oznacza by* 
najmniej zerwania rokowań-

Francja i Anglia kwestionują wybór
gen. Surowego na premiera.

L ondyn, 24. 9 (P A T ) Jedna z ame* 
rykańskich stacyj radiowych doniosła  
wczoraj, jakoby W- Brytania i Francja 
usiłow ały w ciągu dnia przeszkodzić 
dojściu do skutku gabinetu gen- Syro*

va, wychodząc z założenia, że posta* 
wienie gen. Syrovy‘ego na czele rządu 
może skłonić kanclerza Hitlera do za 
jęcia bardziej ostrego stanowiska.

Represje w Czechosłowacji
wzrastają z godziny na godziną.

Cieszyn, 23. 9. (PAT.) Poprzez kor
don graniczny, dzielący Śląsk cieszyń* 
ski, przedostają się w dalszym ciągu 
niepokojące wiadom ości, świadczące o 
wzrastającym po stronie czeskiej na* 
prężeniu, którego nie mogą powstrzy
mać drakońskie zarządzenia władz 
czeskich.

Granica polsko*czeska po stronie 
czeskiej została właściwie już całkowi 
cie zamknięta. N ie  przepuszczane są 
przez nią nawet dzieci polskie, uc2ę* 
szczające do szkół po stronie polskiej.

Pom im o wzm ocnionej kontroli g?a* 
nieżnej, fala uciekinierów wzrasta bez* 
ustannie. Przeważają wśród nich ml o* 
dzi ludzie w  wieku poborow ym , uchy* 
,lający się od służby w  wojsku czeskim.

Są oni jednym  z głów nych źródeł in*

formacji o tym, co dzieje się obecnie 
po stronie czeskiej.
twierdzą uchodźcy — którym  udało 
się przekraść przez granicę, pom im o 
w -m ożonej czujności w ładz czeskich, 
wzrastają z godziny na godzinę. Cią* 
gle przeprowadzane są w  domach poi* 
skich rewizje. A reszty są przepełnione 
Polakami. Prócz P olaków  przechodzą 
do Cieszyna rów nież i uciekinierzy jn* 
nych narodowości.

Berlin, 23. 9. (PAT.) N iem ieckie Biu  
ro Informacyjne donosi: M iejscowo*
ści, położone na obszarze Sudetów  — 
Niederadersbach, W eckelsdorf, Liebe* 
nau i Unterm ichelsdorf zostały w  
czwartek zajęte przez legion sudecki. 
W  piątek rano zjawił się u  w ładz su* 
decldch oficer czeski, żądając opuszczę 
nia zajętych m iejscowości.
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Wiadomości bieżące.
Sobota24

W RZEŚNIA

Gerarda 
jutra: W ładysława 

W schód słońca E'J4
Zachód . 17*32

TEATR WIELKI.
Sobota godz. 20 „W ilki w nocy".
N iedziela godz. 16 „W ilki w nocy".
N iedziela godz. 20 „Jan".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Teatr nieczynny.

KINOTEATRY;
A PO L L O  ul. C horążczyzny 7: „Indflc 

m ów ią".
B AŁTYK  plac S trzelecki: „G dy kw itną 

bzy".
C A S1N O  ul. Legionów  5: „D rap-eżne 

m aleństw o".
C H IM E R A  ul. A kadem icka 8 : „Dziewa 

czą tk o ' z Y ariete".
E U R O PA  A kadem icka 3: „Paweł i G a

weł".
KOPERNIK . K opernika 9: „D ruga m ło

dość".
M A R Y SIE Ń K A  pl. Sm olki: „Pensjo

narka".
M IR A Ż , ul. W ałow a: „Pani m m ister

tańczy".
M U Z A  3-go M aja: „M otyl H iszpańdM .
PA ŁA C E Legionów 1: „Profesor Wij

c :u r ■ • jPA X  ul. F ranciszkańska: „K obiety nad
przepaścią".

R A I plac M arjacki 7: „W esoły wło-
częga".

RIA LTO  plac Akaacnwcki 5: ..Ślepy
zaułek".

RONY K ętrzyńskiego 56: „R obert i Ber* 
trand".

STYLO W Y  ul. Szaszkiewicza 5: „As
kier" i rewia.

T O N  pasaż M ikolascha: „C órka Szang
haju" oraz „D roga w nieznane".

— O statnie przedstaw ienie „Jana"* i 
„W ilków  w nocy" w T eatrze W ielkim .
W  sobotę o godz. 8 w ieczorem i w nie* 
dzielę o 4 popoł. daną będzie świetna ko* 
media T R ittnera pt. „W ilki w nocy" z pp. 
M. C zajkow ską, C. N iedźw iecką. G. Ora* 
now ską, St. Daczyńskim . R. H ierow skim  i
I. Leliwa w rolach głów nych. — W  nie* 
dziele. 25 bm. o 8 w. daną będzie świetna 
kom edia, ciesząca s:ę niegasnacym pow o
dzeniem pt. .,Ian“ p ióra Bus * Fc!<ete‘go. — 
Znakom itą obsadę ró l głów nych tw orzą 
pp.: Jadw iga Żmijewska. G reta O ranow ska, 
oraz pp .: J. G u ttner, R. H ierow ski (rola 
ty t.). P. Pełeński i T . Surow a. B ędą to  o- 
s ta tn :c przedstaw ienia tvch d w e .h  w . nie 
nionych sztuk, gdyż schodzą już n ieodw o
łalnie z repertuaru , ustępując miejsca nowei 
prem ierze sztuki Z. N ow akow skiego p t. 
„G ałązka rozm arynu". — B ilety w cenach 
znacznie zniżonych (c.d 25 gr. do zł. 2.80) 
do nabycia w kasie T eatru W ., w kasie 
miastowej, ul. K ilińskiego 4, oraz w biurze 
„O rbis", pl. M ariacki.

— Inauguracja sezonu w Teatrze Wiel 
kim. D nia 29. w rześnia nastąpi otwarcie 
sezonu 1938/39 r. utw orem  Zygm unta N o 
wakowskiego pt. „G ałązka rozm arynu", o- 
statnio nagrodzonym  jako  najlepszy utw óf 
sceniczny ubiegłego sezonu. W ielkie to  w i
dow isko, ujęte w pięć obrazów  scenicznych 
przedstaw ia nam tak  niedaw ną jeszcze rze
czywistość, pełną realnej siły, powiązaną 
r.ićmi żywego serdecznego uczucia. W  wi* 
dow isku tym przedstaw ią się pub l'"znoś-i 
r.owi ak torzy : _r. Suchecka, M. W ęgrzyn. 
W l. Staszewski, W . Kiecki, T. Surow a. — 
Poza tym  bierze udział około 20 aktorów  
doangażow anych i kilkudziesięciu kom par- 
sów. — U tw ór przygotow ują na scenę M. 
Szpak.cwicz i M. Różański.

KOMUNIKATY.
— Transmisje niedzielne w Polskim Ra- 

dio. N iedziela przyniesie w programie, ra
diow ym  kilka transm isyj o różnorodnym  
charakterze, zarów no społecznym  jak  i 
sportow ym i O  godz. 18.15 do 19.50 nadane 
zostaną trzy  transm isje: z uroczystości 
15-lecia LOPP., z pośw ięcenia szkol-; pow 
szechnej w C horzelach i ze Świętą Koleją* 
rzy w R adom iu. — O godz. 21.40 rad iosłu
chacze, k tó rzy  nie mogli być ohecn. na 
m iędzypaństw ow ym  meczu piłkarskim , któ* 
ry rozegra! się na S tadionie W ojska P o l
skiego w W arszawie pom iędzy P olska i Ju 
gosławią o puchar k ró la  P io tra IŁ, będą 
mogli zapoznać się z jego przebiegiem  w 
transm isji radiow ej.

— M ieczysław Fofcg i Janina Kay 
K uczyńska w ystąpią w radio przed wy* 
jazd-cm do A m eryki. W  niedzielę o  go
dzinie 22.30 wystąpią p rzed  m ikrofonem  
Polskiego Radia śpiewaczka J. Kay-Ku* 
czyska i M. Fogg. Będzie to ostatn i kon
cert artystów  przed w yjazdem  do A m eryki. 
Program  śpiew aków  przyniesie mile, na
strojow e i pełne sentym entu piosenki.

— W ystawa obrazów Towarrą stwa 
Przyjaciół Sztuk Pięknych (plac Mari >- 
cki 9), której otwarcie nastąpi 25 bm., p rzed
stawia się niezw ykle interesująco z irów no 
ze w zględu na udział w ybitnych indyw idu 
alności artystycznych, jak też rozm aitość te* 
matów. St. Jakubow ski z K rakow a, laureat 
Polskiej A kadem ii U m iejętności, wystąpi z 
w ystawą zbiorow ą swych prac graficznych 
i Ciraiii C iekawą indyw idualność tw órczą 
N orberta  Strassbergera poznamy ze zb io rą  
3 ) prac fakwarel i rysunków), K rajobrazy  
Jan .nv Nowotnowej w noszą do  ob*azu 
tw órczości tej wybitnej artystki nowe i o ry 
ginalne rysy. — Wystawa ze wszech miar

Nie ustają manifestacje
na rzecz Przyłączenia 2 laska Cieszyńskiego do Polski.

Warszawa, 23. 9. (PA T .) W  od b y
wających =>ię w całym kraju ży w io ło 
w ych m anifestaqa;h, bierze czynny u= 
dział społeczeństw o, zorganizowane w  
szeregach Ligi M orskiej i Kolonialnej 
w liczbie 830 tysięcy obyw ateli.
. D o  zarządu głów nego L. M . K. na
pływają od dwu dni depesze, domaga* 
,jące się odebrania Czechom  zrabowa
nego nam w  1920 roku Śląska.

W arszawa, 23. 9. (FAT.) Polski A- 
kademicki Związek Zbliżenia Między* 
narodowego „Liga'4 w ysiał w  dniu dzi= 
siejszym do Związku N arodow ego  
Studentów W ęgierskich (Maggyar 
N em zetł D iakszoyesek) depeszę nastę* 
pującej treści:

, „W  chwili, gdy decyduje się los na* 
,szych braci za kordonem, m łodzież po] 
ska stoi ramię przy ramieniu z młodzie 

,żą węgierską "w walce o słuszną spra* 
w ę“.

W  odpow iedzi na tę depeszę Zwią- 
zek N arodow y stu-lentów węgierskich  
w ystosow ał do P. A Z. Z. m, , Liga*4 
następującą depeszę:

„W  tej przełomowej chwili d.ziejo* 
wej młodzież węgierska z uczuciem  
głębokiej w dzięczncś.i przyjęła słowa 
(pair.:ę.i polskiej m łodzieży, na które

,za M arszalkiem Piłsudskim  m oże tylko  
odpow iedzieć — „W spólnym i silami 
,o w spólne granice**.

Warszawa, 23. 9. (PAT.) W dniu 22 
b. m. na nadzwyczajnym zgromadzeniu  
działaczy okręgu stołecznego O . M. P. 
i Ruchu M lodo-robotniczegu, pow zię
to jednom yślną rezolucję treści nasię* 
pjjącej:

„W  historycznej chwili, gdy lud 
polski za Olzą wyzwala się z czeskiej 
rrewoli, m łody robotnik polski meldu
je W odzow i Naczelnemu M arszalkowi 
Śmigłemu - R ydzow i swe oddanie się 
pod J ego rozkazy, aby bój o słuszne 
i sprawiedliwe p rawa ludu śląskiego do  

, w olnego żą/cia wsparty byl naszym  
mocnym m łodo * robotniczym  ramie* 
niem‘‘.

Końskie, 23. 9. (PAT.) W  Końskich  
i Skarżysku, odbyły  się w  dniu 22-go 
września r. b. wielkie wiece manifesta
cyjne społeczeństwa za powrotem  Ślą
ska Zaolzańskiego do M acierzy. W  
manifestacjach w zięło udział ok cło  10 
tysięcy osób. U chw alone rezolucje zo* 
stały wręczone staroście.

W iece zostały zwołane z inicjatywy  
O bozu Zjednoczenia N arodow ego.

V. Tydzień Szkoły Powszechnej.
\V  sali posiedzeń Rady M iejskipj 

odby ło  się w piątek wieczorem posie
dzenie kom itetu organizacyjnego „V. 
Tygodnia Szkoły powszechnej 2—10 
października 1938“- W  zebraniu tym  
wzięli udział  przedstawiciele władz 
rządowych,  samorządowych, delegaci 
stowarzyszeń kulturalnych, społecz
nych, ośw iatow ych i liczne rzesze nau 
rz.ycielstwa Zebranie zagaił kuraror 
Okręgu szkolnego lw ow skiego dr. 
Kopczyński, po czym referat ogólny  
wygłosił naez. Błażewski. Zebranie 
uchwaliło jednom yślnie przystąpić do 
Komitetu obyw atelskiego „V T ygo
dnia Szkoły powszechnej**, j w tym 
celu w yłoniono dwie specjalne kom i
sje- organizacyjną i propagandową.

V  Tydzień Szkoły powszechnej od
bywać się będzie pod hasłem pozyska  
nia nowych członków i funduszów  
dla „Towarzystwa Popieiania Budo
wy szkół powszechnych". Akcja spo
łeczna t-go  towarzystwa — jak wiado* 
mo może się wykazać bardzo piękny
mi wynikami j rezultatami. Na tere
nie okręgu szk o lrego  lw ow skiego T o
warzystwa Popierania Budowy Szkół 
powszechnych, udzeliło dh&oterrmino

wych pożyczek na budow ę nowych  
szkół na terenie w ojew ództw  połud
niowo-wschodnich w w ysokości zł. 
1-726.400 zł-, przyczyniając sie w ten 
sposób do budow y 1200 now ych sal 
szkolnych- Ponadto T ow . w ydało w 
latach 1936-1938. — 150.000 zł na za
kup pom ocy ■naukowych, zaopatrując 
720 szkół w biblioteki, 468 szkół w ma 
py i 4498 Szkół w  kom plety obrazów  
historycznych.

W  r- 1938, T ow arzystw o Budow y  
Popierania Szkół powszechnych liczy
ło 114S kół Towarzystwa, 18.107 człon 
kńw  zwyczajnych, i 224.198 uczestni
k ów  T ow  zrzeszonych w  kołach.

Obecnie Tow arzystw o Popierania 
B udow y Szkół powszechnych przyste 

I pui- do budow y now ych szkół. N a  
najbliższy okres Tow- preliminuje 

1 25 000 000 zł na budow ę nowych 2500 
sal szkolnych w całej Polsce.

Tow arzystw o liczy na nom oc społe
czeństwa- ..V Tydzień Szkoły Powsze 
chnei** w dniach od 2—10 październi
ka odbyw ać sie będzie w e Lwowie. 
W  okresie tv n  przewidziana jest 
zbiórka publiczna, nadto kom itet zor
ganizuje kilka imprez.

Włochy nie ograniczą sią do roli
biernego widza w kontllkcie czeskim.

Rzym, 24 9. (P A T ) V irgim o G ayda  
określa w ,»Giornale d‘Italia“* dzisiej
szą sytuację jako naprężoną. Zdaniem  
G aydy wydarzenia ostatnich 24 go
dzin prześcignęły już konferencję w 
G odesberg. Rzym śledzi przebieg w y
padków , zachowując spokój, właściwy  
państwom, świadom ym  swej siły. 
B łędny byłby w niosek ten, że W łochy  
ograniczą się do rob biernego widza. 
Przez udział w wojnie światowej Italia 
przyczyniła się do powstania C zecho

słowacji, przeto nikt nie m oże odm ó
w ić W łochom  prawa głosu j działania 
w chwili.* gdy państwo to iest pow o
dem ogólnego zamętu. W iadom ości, 
nadchodzące z  Czechosłowacji, w ska
zują, że rozprzężenie tam wzrasta. Tru
dno jest przypuszczać, aby Berlin, 
W arszawa i Budapeszt tolerować m o
gły dłużej taki stan rzeczy. Tylko nie
zwłoczna i odważna decyzia m oże za
pobiec dalszym komplikacjom- Treść 
tych decyzyj wskazał jasno Mnssolini-

godna zw iedzenia spotka sie niezaw odnie z 
uznaniem  m iłośników  sztuki.

— W  Polskim Towarzystwie Krajoznaw
czym dziś 24. bież. mics. o godzinie 
19-tcj wygłosi odczyt p ro feso r Seweryn 
Przybylski pt. „Z ziemi zwycięzcy spod 
G runw aldu" — z w ędrów ki w zdłuż górne- 
r o  D unajca. Ziemia ta uśw ięcona śladami 
błogosław ionej Kingi, kolebka zwycięzcy 
spod  G runw aldu  — M ikołaja Z yndram a, 
siedziba Zaw iszy C zarnego, jest słynnym  
z piękności zakątkiem  naszego kraju , peł* 
nym  niknących u i  zabytków  daw ności. — 
O dczyt będzie ilustrow any licznym i o b ra 
zami św ietlnym i.

— Lwowskie Towarzystwo Fotograf1- 
czne. W e w torek, 27. ib. m. w ygłosi prof. 
]. Switkowski w lokalu  Tow arzystw a Przy 
ul. D zieduszyckich 1 w ykład pu d  tytułem  
„Czego żądam y od fotogram u wystawowe* 
go". Po w ykładzie dyskusja. — Początek 
o godz. 19.30.

— N aczelny Instyhit Akcji Katolickie4 
w  Polsce przestrzega w szystkich przed za
mawianiem książek i wpłacaniem  gotów ki 
na poczet zamówień niejakiem u p. Kazi
mierzow i Zygm ańskiem u, porucznikow i w

stanic spoczynku z Przem yśla, ul. Barska 2, 
odyż n :e posiada on upraw nień  do akwi* 
zvcii dla żadnego z w ydaw nictw  katoli. 
ckich. — O trzym ane poprzednio  polecenia 
zostały unitw ażnione.

— Zarząd Związku Pracy Obywatelskiej 
Kobiet przy pl. A kadem ickim  2, II p, za
prasza wszystkie członkinie do zjaw ienia się 
w poniedziałek, 26. bm. o godz. 18tej. N a 
porządku  dziennym  om ów ione będą bieżą
ce spraw y w yborcze. (O becność wszystkich 
czlonkm  konieczna).

— Zarząd. Ligi Ochrony Zwierząt we 
Lwowie zaw iadam ia, że dnia 28 b. m. 
o 8.30 od-bedzie się w kościele Sw. M ikołaja 
M s-a św. za sipokói duszy śp sędziego Ka- 
peckiego wice.Dr. Ligi — na k tóre zaprasza 
członków  LOZ. i p rzyjació ł Zm arłego.

— Zw iązek Pań Domu we Lwowie kom u 
ntkuje, że w zrozum ieniu trudności, na jakie 
natrafiają panie dom u dysponujące n iew y
kw alifikow anym i pom ocnLam i dom ow ym i 
Zw iązek organizuje m etodyczny kurs gotc • 
w ania, pieczenia i p rzyrządzania nc traw  ila 
pom ocnir dom ow ych. K urs obejm ow ać bę
dzie cykle: „Jarzyny" „M ięsa", „D r6 b“ ,
, R yby" i ,,Ci.asta‘‘. A żeby  um ożliw ić uczę*

Program radiowy.
Niedziela, 25. wizesm a.

Lwów. Godz. 7.15: P itśń  „Pod Twoją
obronę". 8.00: Dziennik poranny. 8.15: 
Gazetka rolnicza: 8.40: Pogadanka. 9:05:
Płyty. 9.15: Nabożeństw o z Częstochowy.
11.45: Pfcz.egląd muz. 11.57: Sygnał. 12433: 
Poranek sym foniczny 13.00: Szkic literacki. 
13.15: Lwowska Warta. 13.45: Muzyka obia 
dowa. 15.00: A u d y t ja dla wsi. 16.15: „Bry
tan Bryś" kom. A l. Frtdry, 17.05: K oncert 
rozryw kow y. 18.50: Transm . z W arszaw y. 
19.55: R eportaż red. Strzetełskiego. 20.0 0 : 
K oncert Paderew skiego. 20.45: Przegląd po  
btyczny. 20.55: D ziennik w ieczorny. 21.05: 
„T a-Joj“ audycja ze Lwowa. 21.40- W iado 
mości sportow o. 22.30: M uzyka taneczna. 
23.1C: D ziennik w ieczorny.

Poniedziałek, 26. września.
Lwów. G udz. j.45 A udycja poranna. 

8 .0 0 - A udycja dTa szkól. 11.57: Sygnał.
12.03: A udycją  południow a. 14.00: M uzyka 
lenka. 14.15: K oncert. 15.00: G iełda. 15.05: 
W iadom ości gosp. i spoi. 1515: Pogadanka 
dla dzieci. 15.30: R< cytacje. 15.45: W iado
mości gosood. 16.00: K oncert rozryw kow y. 
16.45: Felieton. 17.00: W iadom ości bież. 
17.10: K oncert rozrvw kow v. 17.50: Rozmo
wa o „G ałązce rozm arynu". 18.00: Poga- 
d a rk a  sportow a. 1S 10: K oncert. 1S.50: Au 
dvcia Legii Akadem ie. 19.20: Pogadanka. 
19.30: K oncert rozryw kow y. 20.45. D zien
nik w ieczorny. 2055: Pogadanka. 21.10:
, Starolw ow skie wesele" 21.50: W iadom ości 
sportow e. 22.00 Recital śpiewaczy. 22.35:' 
M uzyka francuska. 25.00: D ziennik wiecz.

szc_anie na kersa zaietym p o mo cn i co m  d o 
mo wy m .  nauczan i e  o d b y w a ć  s e  będzi e  raz 
w t v g o d n iu  we \v to r k; p o p o ł u d n i u  od 16 
do  19-tcj. P i e r wi zy  cykl,  27 bm.  — rac j o
nalne p r zy rz ądza ni e  iarzvn.  4ak b a r d z o  nie- 
df icery-nych w jadłospisach a n i ez będny ch  
dla zdrowie  — I nformacyi  u d z ;ela Sckre* 
t aj jar  ż\v .  Pań D om u ,  Ba to r eg o  3S, tclcf 
110*07

— Z arząd  Zw iązku W SH Z  w porozum ie 
niu z O rganizacją M łodzieży Pracującej 
organizuic Sfeygodniowy w ieczorny ama 
torski kurs m otoryzacyjny w mies. p a ź 
dzierniku i listopadzie, którego koszt z ta* 
ksą adm inistracyjna i badaniem  lek a rsk .n  
jest o 50 proc. tańszy od norm alnych k u r
sów. O p ła ty  za kurs można uiścić w  ra
tach. Zgłoszenia do końca września p rzy j
muje dr. R -rtyńsk i, Lwów, Rourlardia I. 5 
telefon 262*31 w godzinach przepoludm. 
oraz O rg M łodzieży Pracującej. Lwów, ul. 
Potockiego 11 a od godz. 1S do 20.

KRONIKA MIEJSKA.
— W łam aiiie sklepow e. M endel Steiner 

(pj. Teodora 11) doniósł .policii, i c  wczo*
raj n ieznany sprawca po w łam aniu się da  
jego sklepu przy ul. Żółkiew skiej 1. 14, 
skradł większą ilość skóry w artości 800 zf

— Krwawa bójka w restauracji. U biegłej 
nocy w restauracji Lowenthala p rzy  ul 
Picrackiego w  czasie sprzeczki na tle p o 
rachunków  osobistych, został poh ity  przez 
O nufrego Kościwa (pl. U n ii Brzeskiej ’3) 
Ryszard Przybylski (Japońska 3), którego 
Pogotow ie ratunkow e odw iozło  do  szpi* 
tala.

— Aresztowanie rabusia. D o aresztów  
policyjnych oddano  C haim a EichLa (Żró* 
dlana 16), którego p rzy trzym ano w czoraj 
na gorącym  uczynku kradzieży  80 zl. z 
to rebki na szkodę M aty ldy  Łowicz (Ł y
czakow ska 39).

— Potrącenie przez taksówkę. Wczoraj 
rano na ul. Sykstuskiei, taksów ka prnwa* 
d .o n a  przez W asyla W ahckiego, najechała 
na Franciszka Szeremetę, lat 54. starszego 
ekspedienta pocztow ego ze Zniesienia, k tó  
ry doznał ogólnego potłuczenia ciała.

— Rowerzysta potracony przez samo
chód. P-w el Czerw iński z B atorów ki d o 
niósł policji, że wczoraj w no łudrie  jadąc 
rowerem  na ul. Kazimierza W ., został po* 
trącony przez au to  eężarow c N r. 41819. 
w skutek czego doznał potłuczenia lewej 
ręki.

Z KRAJU.
Z  nieustalonej dotąd przyczyny w y  

buehl pożar w zagrodzie Romana B a- 
kłaja w  Piaskach pow. Brody. Spłonę
ła stodoła wraz ze zbozem i 15 sztuk  
żyw ego inwentarza oraz inwentarz 
martwy Szkody w ynoszą 6 tysięcy zł-

Ks. biskup dr. E. Baziak dokonał o- 
statnio wizytacji kanoniczn ■> kościo
łów  rzym.-kat. w p ołu d n iow y połaci 
powiatu buczackiego zwiedzając para
fie polskie w Baryszu, Złotym  Poto
ku, Forahowej, Koropcu i Korościa- 
tynie.

Ż ółkiew ski Pow iatow y Zarząd dro* 
gow y, uporządkował całą drogę na 
szlaku Ż ółkiew —M osty W ielk ie (29 
km .), przebodowując ją aż do granicy 
pow  sokalskiego.

ZE aMłlATg.
Dyrekcja radia w łoskiego zabroniła 

wszystkim  rozgłośniom  włoskim  nada 
Wać audycje z p łyt nagranych przez 
artystów żydów .

Tureckie M inisterstwo oświary po
stanow iło wprowadzić we w szystkich  
szkołach średnich i liceach w ykłady o  
lo tn ic tw ie .. Specjalna kom isja opraco
wuje program kursu-
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Zdecydowana odpowiedź Polski 
na demarche Sow ietów .

W arszawa, 25. 9. (P A T ) W  dniu  
■dzisiejszym zastępca komisarza ludo- 
w ego do spraw zagranicznych Potiom- 
kin oświadczy! polskiem u charge 
d ‘affaires w M oskw ie co następuje:

Z różnych źródeł rząd sowiecki 
otrzymał informacje, że wojska poi- 
skie grom adzone są na granicy polsko- 
czeokoslowackiej, przygotowując się 
do zajęcia silą części terytorium c-esko  
słow ackiego. M im o tych wiadom ości, 
rząd polski nie zaprzeczył im. Rząd 
sow iecki oczekuje, iż zaprzeczenie to 
nastąpi niezwłocznie.

W  wypadku gdyby tego rodzaju za- 
przeczenia nie było i jeśliby wojska 
polskie zajęły terytorium republiki 
czeskoslowackiej, to rząd sow iecki ze 
swej strony uważa za konieczne uprze 
dzić rząd polaki, że na podstaw ie arty- 
kulu 2 paktu o nieagresji z grudnia 
1932 r. r: d Z S R R  byłby zmuszony, 
wobec dokonania aktu agresji, w ypo
wiedzieć wspom niany pakt bez uprze* 
dzeni.a.

W' odpow iedzi na to demarche eh 1 r- 
ge d'.vhiires Polski otrzyma! pokcer.ic 
oświadczenia:

11 Ż e zarządzenia, zw iązane z obro  
ng państw a zależa jed yn ie od  rządu  
p olsk ie  "O. k tóry  nie ma ob ow iązk u  
przed nikim  się z n ich  tłóm aczvć.

2 )  Ż e rzad p o lsk i zna dok ładnie  
teksty  u k ład ów , które zawierał.

Por.^dto charge d ‘affaires R . P . o* 
lizvm ał polecen ie w yrażenia zdziwię* 
nia z p o w o d u  teą dem arche. p on ie
w aż  na  granicy p o lsk o-sow ieck iej nie 
ma ze strony p o lsk ie i żadnych spe- 
cjalnvch zarządzeń.

D la  w ja ś n ie n ia  P o lsk a  A gencja  
T elesrailczna d od aje , że artykuł 2-gi 
n o lsk o -so w ieck ieg o  układu o  n iea
gresji uw alnia strony cd  zaciągnie* 
tych - pakcie zob ow iązań  w  wypad*  
k r .  t*iv iedna ze stron d ok on a  nie- 
sp row ok ow an ei agresii przeciw ko  
p ań stw u  trzeciem u Paragraf ten b y ł

O D E Z W A  H E N L F JN A .
Berlin, 24. 9. (P A T ) Heniem  wydal 

■odezwę do N iem ców  sudeckich, która 
stwierdza, że Benesz, ogłaszając m obi
lizacje, rzucił na stół ostatni atut. O de
zwa stwierdza, że żaden Niem iec nie 
będzie strzelał do Niem ca, W ęgier do  
W ęgra Polak do Polaka- N iem cy nie 
zastosują się do zarządzeń m obiliza
cyjnych, aby uniknąć walki bratu* 
bójczej.

P O W S Z E C H N A  M O BILIZA C JA  
W  C Z E C H O SŁ O W A C JI.

Praga. 24. 9. (P A T .) Prezydent repu 
bliki wydał dekret o powszechnej nto* 
bilizaeji-

CZESI W Y S A D Z A JĄ  TO R Y  I M O 
STY KOLEJOW E.

D rezno, 24 9. (P A T ) Połączenie ko
lejow e m idzy Czechosłowacją a N iem 
cami było  w  czwartek wieczorem prze* 
rwane na 10 liniach. Pow odem  tego 
było  w w iększości w ypadków  w ysa
dzenie w powietrze torów kolejowycr- 
i mostów.

Praga, 24 9- (P A T ) Dyrekcja kolei 
czechosłowackich donosi o zawiesze
n iu  komunikacji kolejowej na nastę
pujących odcinkach: Tannendorf—
Ober-Kreihiss, Parschitz — Liebau, 
Przesyłki znajdujące się w  drodze zo
stały zwrócone nadawcom. Jednocze
śnie miała być wstrzyn ana kom unika
cja kolejowa na odcinku Zittau (na te
renie R z e sz y )-  Reichenberg-

NIEM IECK I U R Z Ą D  C EL N Y  
P O D  O G N IE M  CKM .

Berlin, 24 9. (F A T ) Z  Libenau do
noszą: W  piątek wieczorem C zesi o* 
strzeliwali z ciężkich karabinów ma* 
szynow ych budynek nremieck;ego u* 
rzędu celnego, położony w okolicy  
Liebau, w odltglości 600 m od  granicy*

K O N G R E S F ID A O U .
Bukareszt. 24. 9. (P A T ) Dnia 25 bm. 

rozpoczyna w Bukareszcie swe obra
dy kongres FID A C -u, na czele które
go stci gen. Górecki

zam ieszczon y w  u k ł id zie  ze w zg lęd u  
na nasz alians z R um unią i przyjazne  
stosu n k i z innym i sąsiadam i R osji 
sow ieck iej.

Tak z k on strukcji i ducha p o w y ż 
szego  uk ład u  w yn ik a , dem arche so 
w iecka n o si charakter w yb itn ie  for
m alny, a m erytorycznie !est zbędna.

Śląsk organizuje pomoc dla uchodźców
z Czechosłowacji.

zrozumienie konieczności przyjścia z  ̂ wzrastającą obawą śledzą w rogie iKatowice, 24. 9 (P A T ) W czoraj w 
południe w sali budżetowej Sejmu ślą
skiego odbyło  się zebranie, zainicjo
wane przez Komitet walki o prawa Po 
laków w  Czechosłowacji, celem u zy
skania funduszów  na cele Komitetu. 
N a zebranie to przybyło kiikudziesię- 
ciu przedstawicieli przemysłu, handlu, 
rolnictwa, rzemiosła, związków zaw o
dow ych i zaw odów  wolnych-

Po zagajeniu zebrania przez prze
wodniczącego Komitetu marszałka Sej 
mu śląskiego Karola Grzesika, który 
zaapelował do zebranych o możliwie 
szybkie danie Komitetowi m o tn o u . 
rozwinięcia akcji, do której został p o
w ołany, zgromadzeni zadeklarowali 
gotow ość złożenia na rzecz Komite tu 
w ciągu najbliższych dwóch dni kw o
ty złotych dwieście tysięcy.

Krótka dyskusja, która sie na ten 
temat rozwinęła, ogianiczyla się do za 
pytań w sprawach techniczny cii, gdyż

podsycana przez M oskwę udr.ość cze
ska może zaatakować bezbronnych  
W ęgrów, którym na skutek rozporzą
dzenia rządu odebrano bron

L*oceniając powagę sytuacji, kierow
nictw o Zjednoczonych rartyj węgier
skich w Czechosłowacji wystąpiło z 
projektem powierzenia służby bezpie
czeństwa Zw iązkow i kombatantów wę 
gierskich, wysyłając do czeskiego mi
nistra spraw wewnętrznych następują
cy telegram:

„W ęgierska ludność Bratysławy
i okolic przez nią zamieszkałych zc

Ź D & m a n y e h z  d a w ie n  d a w n a  

&  c d k ó w & c zn ic stf/c /L
n a le ż y  c y k o r i a . P r z y p r a w a  d o  k a w y  „ K c r o - F r a n e k  , 

w y p r o d u k o w a n a  z  k o rze n i  cykor ii  sz.achetnej,  _ z y u i  

k a w ę  z d - o w s z ą  i s m a cz nie js zą .  D la t e g o  d o  k a ż d e j  

k a w y ,  n a w e t  d o  na jlepszej  i s z c z e g ó l n i e  d o  

nojlepszej,  n a le ż y
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czeństwa było zupełne- 
pomocą materialną ze strony spole- 

I INiech żyje Śląsk włączony do Rzplitej
woła tajna radiostacja w Nor. Ostrawie.

Mor. Ostrawa 24. 9. ( P A T )  U bieg
łej nocy około  godz. 24 po skończeniu  
audycji normalnej przez stację radio
wą w M orawskiej Ostrawie, radiosłu
chacze, którzy nie zdążyli jeszcze zam 
knąć głośników , usłyszeli w eej stacji 
polski H ym n narodow y, po czym roz 
poczęły się audycje, skierowane prze
ciw ko republice czechosłowackiej. W  
dziesięć minut później zaczęto nada
wać p łyty, p o  czym m iędzy odegra
niem jednej płvty, a drugiej byiy

w znoszone okrzyki antyczeskie w ro
dzaju: „Precz z czechokomuną. niech 
żyje Śląsk włączony do R zeczypospo
litej", „N adszedł dzień krwawej roz
prawy z Czechami1* itp., oraz zawia
dom iono, że audycje nad..ie tajna 
polska radiostacja na Śląsku Zaolzań- 
skim- Liczni radiosłuchacze odnieśli 
wrażenie, że stacja radiowa w Mor. 
Ostrawie nie jest już w e władaniu d o 
tychczasowych dysponentów .

Poseł R. P. domaga się odpowiedzi
rządu czeskiego na notą polską.

Praga. 24. 9- (PA T .) Poseł R. P- w  
Pradze minister Papee, odwied-Jł 
wczoraj w południe prezesa Rady M i
nistrów gen. Syroyego 1 7 całą powagą

zwrócił uwagę premiera na koniecz
ność bezzwłocznej odpow iedzi rządu 
czeskoslow ackiego na notę polską z 
21 b- m.

Włochy za przyłączeniem Zaolzia
do Polski.

Rzym, 24 9 ( PAT) Cala pr„sa w io
ska zamieszcza dziś pod olbrzymimi 
tytułami depesze z W arszawy o mani 
testacjacti za przyHczctJeTn Śląska Za* 
olzańskiego do Polski. „Gioranle dT* 
talia" oraz ..La Tribun*" podają przy

tym  streszczenie przemówienia gen. 
Śkwarczyńskiego, podkreślając, że 
zwrócenie Rzeczypospolitej Polskiej 
Śląska Zaolzańskiego będzie tylko  
aktem sprawiedliwości dziejowej.

Koła angielskie wierzą w możliwość
załagodzenia zatargu.

G odesberg, 24- 9. (P .\T )  O k. godz- 
20-ej pow iócili z kwatery kanclerza 
Hitlera do rezydencji premiera Cham
berlaina ambasador H enderson i sir 
Horace W ilson, którzy prowadzili w  
w  ciągu popołudnia kilkugodzinne  
rozm owy z Ribhentropem.

W ilson  zaraz po powrocie ośw iad
czył przedstawicielom prasy, że Cham 
berlain praw dopodobnie w yjedzie 
dziś rano samolotem do Londynu. M o  
żliwe jest przy tym, że jeszcze w ieczo
rem poiedzie do kanclerza Hitlera „ce
lem pożegnania się z nim".

Z niedom ówień W ilsona wvnika, że 
w idzi on m ożliw ość dojścia jeszcze do  
wspólnej plaformy z kanclerzem H it
lerem w czasie zapow iedzianego na 
wieczór spotkania.

W Pson natychmiast udał sie do a« 
panam “ntów  Chamberlaina na górę i 
zdał mu sprawozdanie z przebiegu to 
m ow y z R ibbentroptm . O bie strony 
zachowu-ą najdalej idącą dyskrecję.

W  kolach angielskich wyczuwa się 
nadzieję, że uda się osiągnąć porozu
mienie.

Związek kombatantów węgierskich
obejmuje służbą bezpieczeństwa.

Budapeszt, 24- 9. (P A T ) W ęgierska 
Agencja Telegraficzna donosi z Mis* 
kolcza: U chodźcy z Czechosłowacji
opowiadają, że w ójsko i żandarmerii 
czeska terroryzują ludność w egierską- 
O d kilku dni żandarmeria czeska zmu 
sza ludność węgierską do zbiera.ua 
niedojrzałej jeszcze kukurydzy i ko
pania kartofli, które w ojskuwe sam o
chody ciężarowe w yw ożą w głąo

Czech, przy czym właściciele nie otrzy 
muja za to żadnego wynagrodzenia. 
Przez granicę w okolicy M iskolcza 
przeszło dzisiaj na stronę węgierską 
70 żołnierzy z armii czeskiej.

Budapeszt, 24- 9. (P A T ’> Jak komu
nikuje W ęgierska Agencja Telegrafi
czna z Bratysławy tamtejsza ludność 
węgierska żyje w ciągłej .obawie, ze 
w najbliższych dniach rozgoryczona i

prowokujące nastawienie czeskich par 
tyj lewicowych i kom unistów, jak łó w  
nież należących do tych partyj organi 
zacyj. Sytuację zaostrzają leszcze k o
munikaty radia praskiego, wzywające 
czechosłowackie partie lew icow e pod  
broń. W  interesie zapewnienia życia i 
majątku W ęgrzy domagają się nie
zwłocznego zezwolenia na objęcie służ 
by bezpieczeństwa przez Związek  
kombatantów. Prosimy o telegraficz
ną odpowiedź- Posłow ie: Esterhazy
i Jaross"

N A R A D A  N A  Z A M K U ,
W arszawa, 24- 9- (P A T ) P Prezy

dent R.P. przyjął wczoraj w południe  
w obecności P. Marszalka Śmigłego* 
Rydza Prezesa R ady M inistrów gen. 
Slaw oja-Skladkow skiego 1 M inistra 
Spraw Zagr. J. Becka, którzy refero- 
wali o stanie spraw bieżących.

A U D IE N C J A  U  P. PREM IERA.
W arszawa- 24. 9. (P A T .) Prezes 

Rady ministrów gen Sławoj-Skład* 
kow ski przyjął przedstawicieli Zw iąz
ku Podoficerów Rezerwę F P. w  oso
bach prezesa Jakubowskiego, wiceprc 
zesa Kopko, skarbnika Ringa i człon
ka zarządu Szmidta, którzy złożyli w  
imieniu całego Zw iązku oświadczenie 
o swej gotow ości wzięcia udziału w  
wyborach do ciał ustawodawczych.

ID E A L N Ą  M E T O D Ą  U T R Z Y M A 
N IA  Z D R O W IA

jest przede wszystkim  zapobiec choro
bie, t- zn. czynić w szystko, by w za
wrotnym  tempie codziennego życia z  
jego troskami zachować zdrowie w  
pełni i wesprzeć organizm D ecydują
cą rolę odgrywa przy tym  normalna 
przemiana materii, na którą bardzo 
dodatnio w pływ a codzienne spożyw a
nie filiżank dobrej kawy, przyrządzo
nej właściwą dawką Karo-Franck, no
woczesnej, aromatycznej przyprawy  

do kawy w kostkach

O T W A R C IE  „ŚW IĘTA W IN O B R A  
N IA " W  ZA L E SZ C Z Y K A C H .

Zaleszczyki. 2.3 9. (P A T .) O bchód  
winobrania na ciepłym Podolu  rozpo
czął się dnia 20 bm otwarciem w ysta
wy ow oców  i w ystaw y przemysłu lu
dowego araz krajobrazu podolskiego. 
Z powodu przyznania zniżek kolejo
wych przyjezdnvm do Zaleszczyk d o
piero od dnia 22 bm. spodziewany  
jest liczny napływ  uczestników z dn- 
23 bm. Z apow iedziano uruchomienie 
do ZaLszczyk kilku pociągów popu
larnych, m. in. z W ilna, W arszawy 1 
Katowic. Poświęcenie i otwarcie mo
stu drogow ego na Dniestrze, łączące
go Polskę z Rumunią, nastąpi nie 
niedzielę, lecz już w sobotę dnia 24-gw 
bin. o godz 9 rano.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

I. Km. 1859/37. O bw ieszczenie o licytacji 
ruchom ości. K om ornik S4d .11 G rodzkiego 
w Stryju Rew. I. Jan  Izbiński, mający kan* 
celarię w  S try ju  ul. K ochanow skiego 1. 13, 
na podstaw ie art. 676 i 679 kpc. podaje  do 
publicznej w iadom ości, że dnia 9. listopada 
1938 o godz. 9-tej w Sądzie G rodzkim  w 
Stryju, sala N r. 21, I p. odbędzie się sprze
daż w d ro d ze  publicznego przetargu nale
żącej do  d łużn ika Stanisław a G łąba w 
S tryj u-Porrjiarki nieruchom ości położonej 
w  Stry ju*Pomi arki 51 obj. whl. 3754 ks. 
gr. gm. kat. Stryj, składającej się z  pgr. 
ikat. 6676/1, stanowiącej rolę, 6676/3, sta* 
now iącej sad i ogród w arzyw ny, i pb . 2405
0 łącznej pow . 33 a. 55 m. kw . N a pb . 
2405 znajdu ją  się następujące bud“ynki: 
a) dom  z drze.wa zbudow any na dębow ych 
podw alinach o dw óch kuchniach i 2 p o k o 
jach, jednym  przedpoko ju  i jednej sieni, 
z k tórej prow adżą drew niane schody na 
strych 1 do  piw nicy, b) dom  o slupach
1 podw alinach dębow ych, podzie lony  na 
jeden pokój i 1 kuchnię w dość dobrym  
stanic, c) budynek  gospodarczy z drzewa, 
podzielony na stajnię i na 3 drew utnie, 
w  dobrym  stanie, d) klozet z desek, stary 
blachą k ry ty . Z najdu ją  się przynależności, 
a to  na pb. 2405 studnia o rurach b e to n o 
wych, 51 mb. oparkanienia, oraz 25 mb. 
oparkanienia otaczającego pgr. Ikat. 6676/3. 
N a  pgr. likat. 6676/3 i częściowo na pb. 
2405 znajdu ją  się drzew a owocowe i krze
w y: 4 stare duże drzewa jab łon ie , 7 m ło
dych grusz, 20 m łodych jab łon i 1 m łoda 
wiśnia, 1 m łoda grusza, 7 m łodych śliw, 
6  m łodych w iśni, 54 krzaków  agrestu, 18 
krzaków  pożeczek. N ieruchom ość powyż* 
sza ma u rządzoną księgę hipoteczną przy  
Sądzie okręgow ym  w Stryju. N ieruchom ość 
oszacow ana została na sumę zł. 13.575, 
cena w yw ołania w ynosi zł. 10.181 gr. 25. 
Przystępujący do przetargu obow iązany jest 
złożyć rękojm ię w wysok. zl. 1.357 gr. 50. 
Rękojmię należy złożyć w gotow iżnie albo 
w takich papierach w artościow ych bądź 
książeczkach w kładkow ych instytucyj. w 
których w olno  umieszczać fundusze m ało , 
letnich. Papiery  w artościow e przyjęte będą 
w w artości trzech czw artych części ceny 
giełdow ej. P rzy  licytacji będą zachow ane 
ustaw ow e w arunki licytacyjne, o  ile do , 
datkow ym  publicznym  obw ieszczeniem  nie 
będą podane do  w iadom ości w arunki od» 
miemne. Praw a osób trzecich nie będą prze, 
«zkodą do  licytacji i przysądzenia w łasno
ści na rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli 
o so b y  te p rzed  rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dow odu, żę w niosły pow ództw o o 
zw olnienie nieruchom ości lub  jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanow ienie wla* 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze, 
kucji. W  ciągu ostatn  2 tygodni p rzed licy< 
tacją w olno oglądać nieruchom ości w dni 
pow szednie od godziny 8-ej d o  18-tej, akta 
zaś postępow ania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim  w S tryju, 
ul. T rzeaeg o  M aja, sala N r. 25.

K om ornik Sądu G rodzkiego Rewiru 1.
Stryj, dnia 11. sierpnia 1938. 2943K

Km. 545/38. O bw ieszczenie o licytacii 
ruchom ości. K om ornik Sadu G rodzkiego  
w K opyczyncach Franciszek Szewczyński, 
mający kancelarię w K opyczyncach, na  pod  
staw ie art. 602 k. p. c. podaje do publicz* 
nej w iadom ości, że dnia 29. września 1938 
t .  o godc. 11 w Kociubińcach odbędzie się 
pierwsza licytacja ruchom ości, należących 
do  A ndrzeja  H orodyskiego. składających 
się z  5 krów , 2 jałów ki, 1 byczek, 150 kóp 
pszenicy w stercie, oszacow anych na łącz
ną sumę zl. 4.700. Ruchom ości m ożna oglą
dać w dn iu  licytacji w  miejscu i czasie w y
żej oznaczonym . 2928K

K om ornik Sądu G rodzkiego.
K opyczyńce, dnia 19. w rześnia 1938 r.

III. Km. 399/37. V. E. 253/37. O b w ieś:, 
czenie o licytacji nieruchom ości. K om or, 
n ik  Sądlu G rodzkiego w  Stanisław ow ie, re* 
w ru III., M arceli Szamocki, m ający kance, 
larię w  Stanisławow ie, ul. P ierackiego N r. 
53. n a  podstaw ie  art. 676 i 679 k. p . c. p o 
daje  d o  publicznej w iadom ości, ie  dnia 
26. październ ika 1938 o godz. 12 w Sądzie 
G rodzkim  w Stanisław ow ie, sala N r. 37, 
odbędzie się sprzedaż w  drodze publiczne
go przetargu  należącej d o  d łużn ików : C ha- 
ima, Szym ona, Leona, A m alii, Zygm unta, 
Izydora  i Józefa Spundów  nieruchom ości, 
położonej w Stanisławowie przy ul. P. O. 
W . L. 16 i 18 obj. whl. 534 ks. gr. S tan i
sławów, składającej się z p bud . 488/1 o 
pow ierzchni 267 m. kw. i p bud . Ik. 488/2 
o pow ierzchni 483 m. kw. i p bud . 488/5, 
k tó ra  w cielana została d o  p b u d . 488/2 
a pow ierzchnia doliczona do niej. N a  real
ności tej znajdu je  się: budynek  m ieszkalny 
m urow any 1 piętrow y, k ry ty  b lachą pocyn* 
kow aną oznaczony lo rj. 16, budynek  nne. 
szkalny parterow y m urow any z cegły, nie- 
podpiw niczcny , k ry ty  blachą cynkow aną, 
oznac zony lo rj. 18. budynek  m ieszkalny, 
parterow y, m urow any z cegły, częściowo  
podpiw niczony , k ry ty  blachą, oznaczony 
od  u l. Roguskiego lorj. 34, sk rzyd ło  m ie
szkalne przy  granicy Henigsberga, m uro
w any, k ry ty  blachą, ustępy  k ry te  blachą, 
śm ieciarka betonow a i  2 kom órki z  desek, 
ogrodzenie, studnia i  zadrzew ienie. N ie 
ruchom ość oszacow ana została na  sumę zł. 
39.264, cena zaś w yw oł. w ynosi zł. 26.176. 
Przystępujący do przetargu obow iązany  
jes t złożyć rękojm ię w wys. zł. 3.926 gr. 40. 
Rękojmię należy złożyć w gotow iżnie albo 
^ . takich papierąph wartościowych bądź 
kaiąz.eczkach wkładkowych instytucji, w 
którvch w olno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą

w w artości trzech czwartych części ceny 
giełdow ej. P rzy  licytacji będą zachow ane 
ustaw ow e w arunki licytacyjne, o ile do» 
datkow ym  publicznym  obw ieszczeniem  nie 
będą podane do  w iadom ości w arunki od* 
m ienne. Praw a osób trzecich nie będą prze. 
szkodą do  licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń jeżeli 
osoby te p rzed rozpoczęciem  przetargu nie 
złożą dow odu , że w niosły  pow ództw o o 
zw olnienie nieruchom ości lub  jej części od 
egzekucji, że uzyskały  postanow ienie wla* 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatn, 2 tygodni p rzed  li 
cytacją w olno oglądać nieruchom ość sv 
w dni pow szednie od  godz 8*ej do 18»ej, 
akta zaś postępow ania egzekucyjnego mo* 
żna przeglądać w Sądzie grodfckim w Sta
nisław ow ie ul. Bilińskiego, sala N r. 39.

K om ornik Sądu G rotłzk .ego Rew iru III-
Stanislawów , dnia 6 . września 1938 r.

III. Km. 2207/37. V. E. 13/38. O bw ie
szczenie o licytaoju nieruchom ości. K o
m ornik Sądu G rodzkiego w Stanisławow ie 
Rew. III. M arceli Szamocki, mający kance
larię w Stanisławow ie ul. Pierackiego N r. 
53, na podstaw ie art. 676 i 679 kpc. p o 
daje do nublicznej w iadom ości, że dnia 
26. październ ika 1938 r. o godz. 11-tej 
w Sądzz.e G rodzkim  w Stanisławow ie, sala 
N r. 57 odbędzie się I. sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu należących do d łu ż
nika M ichała Strutyńskiego s. Iw ana:
1) jednej czwartej części nieruchom ości 
obj. whl. 1133 ks. gr. gm. R adcze, sk łada
jącej się z pg r. 2305/1 obszaru 1 ha. 06 a. 
83 m kw.; 2) całej nieruchom ości obj. whl. 
1640 ks. kr. gan. Radcza, składającej się 
z pgr. 901/3 obszaru  29 a 45 m. kw., pgr. 
2337/1 obszaru  14 a 28 m. kw., pgr. 2338/2 
obszaru  51 a. 99 m. kw .; 3) połow y nie* 
ruchom ości ob j. whl. 1641 ks. gr. gm. 
Radcza, składającej się z pgr. 683/2 o b 
szaru 8 a. 27 m. kw , na której znajduje się 
chata wiejska z poddaszem  przez całą d łu 
gość tej chaty, dach słom ą kryty , budynek  
gospodarczy, w którym  mieści się stodoła, 
stainia i poddasze, p o k ry ty  dachów ką czer 
w oną, prym ityw ny w ychodek zbity z de
sek. dachów ką kryty , studnia kopana, d ru 
gi budynek  gospodarczy, w  którym  mieści 
się stodoła i stajnia, dach poszyty  słomą, 
w ychodek z desek sosnow ych deskam i po* 
kryty , od strony po łudniow o-zachodniej 
parcela ta ogrodzona jest parkanem  ze 
slupów  dębow ych, 5 d rzew  ow ocow ych 
starszych, 4 drzew a ow ocow e m łodsze. 4 
drzewa jesionow e i 1 brzoza. — II. n a le
żącej do d łużniczki A nny  Strutyńskicj ur. 
Ostapduk po łow y  nieruchom ości ob j. whl. 
389 ks. gT. gm. R adcza, składającej się z 
pgr. 890/3 obszaru  65 a. 60 m. kw. a) 1/4 
część nieruchom ości obj. whl. 1133 ks. gr. 
Radcza oszacow ana została na sumę 800 zł., 
cena zaś w yw ołania wynosi 600 zł., b) nie
ruchom ość obj. whl. 1640 ks. gr. Radcza 
oszacow ana została na sumę 2.400 zł., cena 
zaś w yw ołania wynosi 1.800 zl., c) połow a 
nieruchom ości obj. w hl. 1641 ks. gr. R ad
cza oszacow ana została na sumę 1.256 zł., 
cena zaś w yw ołania wynosi 942 zł., d )  po* 
Iowa nieruchom ości obj. whl. 389 ks. gr. 
Radcza oszacow ana została na sumę 900 zł., 
:ena zaś w yw ołania wynosi 675 zł. P rzy
stępujący d o  przetargu obow iązany  jest 
złożyć rękojm ię: ad  a) w w ysokości 80 zł., 
ad b) w w ysokości 240 zl_, ad  c) w  w y
sokości 125 zł. 60 gr., ad d) w wys. 90 zl. 
Rękojm ię należy złożyć w gotow iżnie albo  
w takich papierach w artościow ych bądź 
książeczkach w kładkow ych instytucji, w 
których w olno umieszczać fundusze m ało
letnich. Papiery w artościow e przy jęte  
będą w w artości 3/4 części ceny giełdow ej. 
Przy licytacji będą zachow ane ustawow e | 
w arunki licytacyjne, o ile dodatkow ym  pu* 
blicznym  obwieszczeniem nie będą podane 
do  w iadom ości w arunki odm ienne. Pra- I 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia w łasności na rzecz 
nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli o soby  te 
p rzed  rozpoczęciem  przetargu nie złożą do* 
w odu, że w niosły pow ództw o o zw olnienie 
nieruchom ości Lub jej części od  egzekucji 
i że uzyskały postanow ienie właściwego Są
du  nakazujące zaw ieszenia egzekucji. W  
ciągu ostatnich 2*ch tygodni p rzed licytacją 
w olno oglądać nieruchom ość w dini pow* 
szednie o d  godz. 8-ej do 18-tej, ak ta  zaś po  
stępow ania egzekucyjnego można przeg lą , 
dać w Sądzie grodzkim  w Stanisławow ie, 
ul. B ilińskiego, sala N r. 39 . 2933K
K omomiK Sądu G rodzkiego  Rewiru III.

Stanisławów , dnja 6 . w rześnia 1938 r.

XI. Km. 1115/38, 1159/38 i 1440/37. O b 
wieszczenie. K om ornik Sądu grodzkiego 
m iejskiego we Lwowie Rew. XI z siedzibą 
urzędow ą we Lwowie przy  ul. N ow y 
Św iat 22, II p . obw ieszcza, ie  dnia 27. 
w rześnia 1938 o godz. 9.30 we Lwowie 
p rzy  ul. 29. Listopada 97 sprzeda w drodze  
publicznej licytacji m aszyny heblarki Fir* 
my T eichert i Syn, maszyny taśm. p iły  J. 
W eiss oszacow ane na  łączną sumę 3.900 
zł., diaiej dmiai 29. w rześnia 1938 o godz. 
9.15 przy uL św. M ichała 4 m aszyny d ru 
karskie o raz  tego sarniego dnia w tej samej 
sprawie o godz. 9.45 p rzy  ul. W ałow ej 29 
m ateriały  papiernicze wreszcie d n ia  29. 
w rześnia 1938 o godz. 9 w e Lwowie p rzy  
ul. 3. M aja 11 a: sprzęty dom ow e. Rucho* 
mości w ystaw ione na sprzedaż m ożna oglą 
dać w  miejscu sprzedaży  w dn iu  licytacji 
w czasie wyżej oznaczonym .

Komornic Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru XI.

Lww, dn ia  24. w rześnia 1938 r. 2452K

Km. 62/38. Obwieszczenie o  licytacji n u  
chom ośd . Komornik Sądu Grodzkiego w  
M ostach Wielkich Stanisław W erle, ma
jący  kancelarię w  Mostach W ielkich, na

podstaw ie a n . 602 k, p. c. podaje  do  pu* 
blicznej w iadom ości, że dn ia  7. paździer
nika 1938 m iędzy godz. 8 a 14 w Stani- 
slówce odbędzie się pierwsza licytacja ru 
chomości, należących do E ustachego Ho* 
rocha, składających się z au to -dorożkh  
w ołków  (bugajków ), w ózka now ego i t. p., 
oszacow anych na łączną sumę zł. 1.850. 
Ruchomości m ożna oglądać w  dniu licy* 
tacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym . 2938K

K om ornik Sądu G rodzkiego.
M osty W ielkie, dnia 20. września 1938 r.

Km. 263/38. O bwieszczenie o licytacji 
ruchom ości. K om ornik Sądu G rodzkiego 
w M ostach W ielkich Stanisław  W erle, m a
jący kancelarię w M ostach W ielkich, na 
podktawie art. o02  k. p. c. poda je  do pu 
blicznej w iadom ości, że dnia 7. paździer* 
nika. 1938 m iędzy godz. 8 a 14 w B ojańcu 
odbędzie się pierwsza licytacja ruchom ości, 
należących do Jadw igi G łogow skiej, śkła- 

I dających się z pszenicy, żyta, łoszaków , 
oszacow anych n a  łączną gumę zł. 5.1700. 
Ruchomości m ożna oglądać w  dniu  licyta* 
cii w miejscu i czasie w yżej oznaczo
nym . 2937K

K om ornik Sądu G rodzkiego
M osty W ielkie, dnia 20. w rześnia 1938 r.

IV. Km. 1498/37. O bwieszczenie o  licyta* 
cji ruchom ości.. K om ornik Sądu G ro d z
kiego M iejskiego we Lwowie IV rew iru, 
F erdynand  Kiesel, m ający kancelarię we 
Lwowie ul. Janow ska N i. 18, na  podsta* 
wie art. 602 k. p. c, podaje  do publicznej 
w iadom ości, że dnia 28. w rześnia 1938 r. 
o godz. 11.30 we Lwowie ul. M ickiewicza 
N r. 4 odbędzie się pierw sza licytacja ru 
chomości, należących do  dłużnika, sk łada
jących się z m ebli, oszacow anych na łącz* 
ną sumę zł. 660. R uchcm ości można og lą
dać w dn iu  licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzk iego  Rewiru IV.
Lwów, dnia 9. w rześnia 1938 r. 2455K

V. Km. 881/38. O bw ieszczenie o licytacji 
ruchom ości. K om ornik Sądu G rodzk. we 
Lwowie rew iru V, m ający kancelarię we 
L w ow b, ul. G rodzickich N r. 4, na podsta 
wie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej 
w iadom ości, że dnia 29. w rześnia 1938 r.
0 godz. 9.15 we Lwowie ul. M arcina N r. 33 
odbędzie, się pierwsza licytacja ruchom o
ści, sk ładających się z urządzenia biurowe* 
go, m aszyny do  pisania U nderw ood  i 20 
m. sześć, różnych desek, oszacow anych na 
łączną sumę zł. 1.080. Ruchom ości m ożna 
oglądać w dwiiu licytacji w  miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzk iego  R ew iru V.
Lwów, dn ia  10. w rześnia 1938 r. 2455K

11. Km. 631/38 i II. Km. 1207/38. O bw ie
szczenie o licytacji ruchom ości. K om ornik 
Sądu G rodzkiego Zam iejskiego rew iru  II. 
we Lwowie Stefan B redy, na podstaw ie 
art. 602 kpc. podaje  do publicznej wiado* 
mości, że dnia 29. w rześnia 1938 o godiz. 
9.40 we Lw ow ie-Zam arstynowie, ul. Starka 
14 odbędzie  się licytacja ruchom ości n a 
leżących do  M aurycego Em anuela i M arii 
Pauliny  D iener. składających się z 1 sto* 
lika małego, 3 kap na łóżka, 1 psychy ja 
snej, szafy jasnej. 2 szafek nocnych, 1 kasy 
ogniotrw ałej, 1 szafki oszklonej. 1 więk* 
szej gablotk i, 1 kredensu dębow o-orzecho* 
weeo, sto łu  ladalnego, 6  krzeseł, 2 foteli, 
stolika okrągłego, 2 kilimów, 3 dyw anów  
na  pod łogę i 2 szaf jasnych, zajętych na 
rzecz F-m y Leona B. C zysza we Lwowie 
dla pretensji w  kwocie 200 zł. zpn. i na j 
rzjecfe lzaka Eisenberga we Lwowie dla 
pretensji w kwocie 100 zl. zon., oszacowa* 
nych na łączną sumę 1.014zł. Ruchomości 
można oglądać w dnnu licytacji w  miejscu
1 czasie oznaczonym .

K o m o rn i S a b i G rodzkiego R ew in’ TL
Lwów, dnia 12. w rześnia 193S r. 2455K

Km. 661. 672 38. Obwieszczenie o licyta
cji ruchom ości. K om ornik Sądu G rodzkie* 
go w K opyczyncach Franciszek Szewczyń* 
ski. majacy kancel irię w K opyczyncach, na 
podstaw ie art. 602 k. p. c. podaje  do pu 
blicznej w iadom ości że dnia 29. w rześnia 
1933 r. o godz. 11 w K ociubińcach odbę
dzie się pierwsza licytacja ruchom ości na
leżących do A ndrzeja H orodyskiego, sk ła
dających się z 3 sterty pszenicy, 1 sterta 
żyta, grochu 1 10 krów  oszacow anych na 
łączną sumę zl. S.500. Ruchomości m ożna 
og lądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
w yżej oznaczonym . 2929K

K om ornik Sądu G rodzkiego.
Kopyczyńce, d n a  20. września 1938 r.

II!. Km. 240 36. V. E. 414/38. O bw ie
szczenie o  II licytacji nieruchom ości. K o
m ornik Sądu G rodzkiego w Stanisławow ie 
Rew. III. Marceli Szamocki, m ający kance
larię w Stanisławow ie u l. Pierackiego N r. 
53. na podstaw ie art. 676 i 679 kpc. p o 
daje  d o  publicznej w iadom ości, ie  dnia 
26. października 1938 r. i gedz. 10*tcj 
w Sądzie G rodzkim  w  Stanisławow ie, saLa 
N r. 37 odbędzie  się sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu  należącej do  dłuż* 
ników : F irm y R. T annenzapf S. i M.
Fisch, i D. G iin. H andel T ow arów  Ż ela
znych w Stanisławow ie nieruchom ości: 
a) obj. whl. 940 ks. gr. Stanisławów , skła
dającej się z parć. bud'. Ik. 443 o pow ierz
chni 90 m. kw. położonej ob o k  ul. R o 
guskiego b ) obj. w hl. 2446 ks. gr. Stanu* 
sław ów , składającej się z  p bud . Ik. 2670 
o  pow ierzchni 976 m. kw. i pgr. 925/38 o 
pow ierzchni 478 m. kw. położonej p rzy  ul. 
K ilińskiego lorj. 32, na k tórych  znajduje 
się budynek  mieszkalny frontow y, parte ro . 
wy, m urow any, n iepodpiw niczony, k ry ty  
blachą pocynkow aną, oznaczony lo tj. 32,

oraz budynek  m ieszkalny oficynow y, p a r
terow y. m urow any, podpiw niczony, kryty  
blachą pocynkow aną, oznaczony lorj. 32 A , 
budynek  gospodarczy m urow any, kry ty
blachą, ustępy i drew utnie dla budynku  
frontow ego, budynek  gospodarczy d re 
wniany kry ty  blachą, śm ieciarka betonow a 
i ustęp drew niany z desek oraz studnia 
wiercona z pom pą ssącą. N ieruchom ość 
whl. 940 oszacow ana została na sumę
450 zl., cena zaś w yw ołania w ynosi 3C0 zl. 
N ieruchom ość whl. 2446 oszacow ana zo 
stała na sumę 36.184 zl. 50 gr.. cena zaś 
w ywołania w ynosi 24,123 zł. P rzystępujący 
do przetargu obow iązany jest złożyć rę
kojm ię odnośnie do  nieruchom ości whl. 940 
w w ysokości 45 zl., a o d n o śn i: i o  nieru* 
chomości w hl 2446 w wys. 3.618 z!. 45 gr. 
Rękojm ię należy złożyć w gotow iżnie aloo 
w takich papierach w artościow ych bądź 
książeczkach w kładkow ych instytucyj w 
których w olno umieszczać fundusze m ało
letnich, Papiery  w artościow e przyjęte będą 
w w artości trzech czw artych części ceny 
giełdow ej. Przy licytacji będą zachow ane 
ustaw ow e w arunki licytacyjne o ile do* 
datkow ym  publicznym  obw ieszczeniem  nie 
będą podane do .iadotności w arunki od* 
m ienne. Praw a osób  trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i p rzysądzenia własno* 
ści na rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń jeżeli 
osoby  te przed rozpoczęciem  przetargu nie 
złożą dow odu , że w niosły pow ództw o o 
zw olnienie nieruchom ości lub  jei części od  
egzekucji i że uzyskały postanow ienie w ła
ściwego Sądu, nakazujące zawiedzenie egze*' 
kucii. W  ciągu ostatnich dw óch tygodni 
przed licytacją W'olno oglądać irerucho- 
mość w dni pow szednie o d  godziny 8*ej 
do 18-tej, akta zaś postępow ania egzeku
cyjnego można przeglądać w Sadzie gro* 
dzkim  w Stanisław ow ie, ul. Bilińskiego, 
sala N r. 39. 2934K
K om ornik  S ądu G rodzkiego R ew iru III.

Stanisławów , dn ia  6 . w rześnia 1938 r.

III. Km. 1405/37. V. E. 786 3’ . O bw ie
szczenie o licytacji nieruchom ości. K o
m ornik Sądu G rodzkiego w  Stanisławow ie 
R tw . III. M arceli Szamocki, mający kance
larię w  Stanisławow ie ul. Pierackiego N r. 
53, na podstaw ie art. 676 i 679 kpc. p o 
daje do  publicznej w iadom ości, że dnia 
26. października 1938 r. o  godz. 9-tej 
w  Sądzie G rodzkim  w Stanisławow ie, sala 
N r. 37 odbędzie  się siprzedaż w drodze 
publicznego przetargu należącej d o  dłuż* 
ników . Ryfki K irsdhenblatt ‘Samuela Kir- 
schenblatta, A m alii K irschenblatt, M ichała 
K irschenblatta Ju liusza K irschenblatt a i 
Izraela Kiirsahenblatta nieruchom ości poło* 
żonej przy ul. Z osinej W oli 98, objętej 
whl. 1979 ks. gr. gm. Stanisław ów , obejm  u* 
jącei p bud . Ik. 2062/2 o pow ierzchni 776 
m. kw. N a  p b u d . 2062/2 zna jdu ją  się: 1) 
i 2) b u dynek  m ieszkalny i  b u dynek  p o łą 
czony z budynkiem  piekarni. B udynki te 
są m urow ane, parterow e, k iy te  dachów ką 
paloną w stanie zaniedbanym , 3) do b u 
dynku piekarni jest dom urow ana sień o 
daszku krytym blachą ocynkow aną. 4) B u
dynek piekarni nieczynnej, m urow any, k r y  
ty  dachów ką paloną. Stan budynku  mniej 
niżeli m ierny. 5) M agazyn m urow any, 
kry ty  blachą ocynkow aną. M agazyn o zrę
bie z drzew a z wyjątkiem ściany grani* 
cznej w ykonanej w  części jako  m ur ochron 
ny, a w części jako  p rusk i mur. dach 
kryty  blachą ocynkow aną. 7) B udynek  
gospodarczy w ykonany  z drzew a szalo* 
w any z dJcsck, kryty  blachą ocynkow aną, 
mieści wozownię, stajnię, kom ory i ustępy. 
Stan b udynku  kiepski. U rządzenie p iekar
ni: piec piekarski czynny, piec piekarski 
reczynny , 35 skrzynek na pieczyw o, żela
zny trog  do mieszania ciasta, 2 skrzynie 
do mieszania ciasta, dwie skrzynie trogi d o  
mieszania ciasta (trogi drew niane) 6 s to l
nic drew nianych, stó ł stary obity  blachą, 
4 łopaty  d o  pieczywa, studnia, parkan m u
row any, parkan drew niany. kom órecz- 
ka drew niana. —N ieruchom ość osżah 
cowana została na sumę 17.032 rło tvch 
25 g r , cena zaś w yw ołania w ynosi 12.774 
złotych 19 groszy. P rzystępujący d o  
przetargu obow iązany jest złożyć rękoj* 
mię w wysokości 1.703 złotych 2.3 groszy.

! Rękojm ię należy złożyć w gotowizna:,; albo 
! w  takich papierach w artość, bądź lesią. 
j żcczkach w kładkow ych instytucji w któ- 
. rych w olno umieszczać fundusze mało- 
! letnich i że papiery wartościow e przyjęte ' 

hędą w w artości trzech czwartyah części ce
ny gilełdowej. Przy licytacji będą zachow ane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodnt*

■ liowym publicznym obwieszczeniem nie b*.
! da podane do w iadom ości w arunki od* 

nrenne. Prawa ósób trzech nie będą prze
szkodą d o  licytacji i przysądzenia w łasno
ść1 r.a rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem  p rz e o r—i nie 
rłoża  dow odu, że w niosły pow ództw o o 
zw olnienie nieruchom ości lub  jei użeści r d  
egzekucji i że uzyskały postanow ienie w ła. 
ściwego Sądu nakazujące zaw ieszenia eg-e. 
kucii. W  ciągu ostatnich dw óch tygodni 
p rzed Licytacją wolruo ogladać nierucho
mość w  dni pow szednie od  godz. 8*ej d o  
18-tej akta zaś po stęp o wami a egzekucyj
nego można przeglądać w Sądzi,- grodz* 
kim w Stanisławow ie ul. B ilińskiego, sala 
N r. 39. 2936K

K om ornik Sądu G rodzkiego Rewiru II!.
Stanisławów , dnia 6 . września 1938 r.
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